令和２年５月吉日
保護者 様

大阪市立北恩加島小学校
校  長  若原 直人

６月１日（月）から 12日（金）までの分散登校について

 平素は本校教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大予防のため、臨時休業が続いておりましたが、「緊
急事態宣言」の対象地域から解除されたことを受け、６月１日（月）より学校が再開さ
れます。それに伴い段階的な措置として、１日（月）から１２日（金）までは全学年分
散登校となります。濃厚接触をさけるため以下のように実施しますのでご了承くださ
い。

記

１．分散登校実施日
 ６月１日（月）から６月１２日（金）まで

２．登校時間
・１教室当たりの児童数を２０人程度とすることになっていますので、出席番号をも
とに学級を半分に分けて登校時間を決めました。

・消毒を実施しますので、登校時間内でないと教室に入れません。登校時間を守るよ
うにご注意ください。    【時間に遅れないように登校させてください。】

 【各学級 出席番号前半児童】

【各学級 出席番号後半児童】

３．登下校時の注意点
 ①原則として、自宅を出る時点からマスクを着用して登校させてください。
 ②毎朝、体温を測る等、健康観察をお願いします。「健康観察表」はご家庭で記載い

ただき、登校の際には必ず持たせてください。担任が確認して、持ち帰らせますの
で、4週間分は保管しておいてください。

４．休まれる場合
・「健康観察表」をご活用いただき、発熱等のかぜの症状がみられる場合は、ご自宅
で休養させてください。児童の安全を確保するために必ず学校へご連絡ください。

・発熱等かぜ症状で欠席した場合は、薬を飲まない状態で症状がなくなったのち２日
間は自宅で休養させてください。

５．居場所の確保について
・保護者の仕事などの事情で、どうしても家庭でお子様の監護ができない場合やお
子様が一人で留守番ができない等の場合は、学校で居場所の確保を行いますので、
学校へご連絡ください。

月 日 ６月１日（月）～５日（金） ６月８日（月）～12日（金）

登校時間 8時 10分～8時 25分 12 時 45分～13時 00 分

下校時刻 12 時 00分～ 15 時 35分～

月 日 ６月１日（月）～５日（金） ６月８日（月）～12日（金）

登校時間 12 時 45分～13時 00分 8 時 10分～8時 25分

下校時刻 15 時 35分～ 12 時 00分～